



REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA



UPRAVNI ODJEL ZA SKUPŠTINU,
OPĆU UPRAVU I PRAVNE POSLOVE

KLASA: 024-02/25-01/36

URBROJ: 2109-06-25-09

Čakovec, 15. srpnja 2025.

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
n/p pročelnice

PREDMET: Odgovor na vijećničko pitanje
- traži se

Poštovana,

Andreja Marić, vijećnica na aktualnom satu 2. sjednice Skupštine Međimurske županije, održanoj 10. srpnja 2025. godine pitala je sljedeće:

- Koliki je broj ambulanti u primarnoj zdravstvenoj zaštiti bez nositelja tima i koje su to ambulante?
- Koliki je broj ambulanti gdje rade zamjene i koje su to ambulante?
- Kakva je situacija u ambulanti u Svetoj Mariji? Moram reći da sam bila šokirana kad sam pročitala u medijima da se odlukom Općinskog vijeća prekinulo sufinanciranje kolegi doktoru Marku Šrajbeku koji je tamo radio uz stimulaciju od 500,00 eura i sad me zanima tko će liječiti mještane Svete Marije?
- Imamo li popunjena oba mobilna palijativna tima?
- Pozivam sve jedinice lokalne samouprave i Županiju da u većoj mjeri sufinanciraju smještaj liječnika (plaćanje stanarine) ili ako je moguće da osiguraju stan. Za sada to rade pojedine jedinice lokalne samouprave no trebali bi svi.
- Koliko je u zadnje 3 godine izdvojeno po gradovima, općinama i Županiji za stimulaciju dolaska zdravstvenih djelatnika?
- Koliko je do sada sredstva utrošeno od planiranih 20.000,00 eura u županijskom proračunu za 2025. za privlačenje liječnika?

Ljubazno Vas molimo da se očitujete na pitanja vijećnice.

S poštovanjem,



PROČELNICA
Tamara Blagus, mag.iur.

10.7.2025.

VIJEĆNIČKA PITANJA

ANDREJA MATIĆ

(Ime i prezime vijećnika)

1) ZDRAVSTVENI KADROVI U NEĐIŠURJU

Umarak uveliko godina barm se, na svim razinama svoj politički i strukturni djelovanja, s problemom nedostatka zdrav. kadrova u RH. Nedostaje oko 2000 liječnika i oko 4000 medic. sestara, 1 u Neđišturu nam nedostaje zdrav. djelatnika, mimo mi mi političari.

Kadrovski nedostatci u form. i dr. razlika, na koji upotrebljavamo godinama, i zbog koje mi ne možemo postići ne možemo u potpunosti riješiti ovakve probleme kao na nedostaci pristup obitel. liječnicima, pedijatrima, ginekologima, odobrava se i velikim pristupom na bolnice. Sutar. Mr. u OHR-u i da se dolazi preko 70% bolesnika koji bi se mogli pariti s ovom dr. kadrovi se tek do uveče. A ~~netko~~ su mi oduž, sve naše JLS moraju biti toga svjesni i zato razmatraju mogućnosti moramo pokušati riješiti problem, koliko god je moguće, kad ga već država vlast ne može, kako treba. To je tema gdje neke upute trebamo stoga pitanje: i političari i polit. republika.

- koliko je sada broj ambulanti u PZZ bez dodatne tma (i kope su to ambul.)
- koliko je broj ambulanti gdje rade ranjere (i kope su to ambul.)
- koliko je situacija u ambul. sv. ranj. (2 Mark Graybe odnosi per se na OV rješenja da mi se više ne plaća skloništa od 500 eura. Tada će sada izgledati neptare sv. ranje?
- manje li popunjena ova mobilna jedinica tma
- porivam sve JLS i županiju da suradnjom utvrdi brojnost ljekara (planiraju stvaranje) ili ako je moguće, odgovarajućih stan. Za sada to rade pojedine JLS, no trebalo bi svi, npr. po broju stanovnika pa se podijeli prema potrebama, i to i za dom zdravlja, bolnicu itd. jer nam je to ^{općina} interes.
- koliko je u razliku 3 godine izdvojeno po gradovima, općinama i županiji za skloništa, odnosno u županiji za skloništa dade u obliku ambulanti (niti u specijalizaciji)
- koliko je do sada utrošeno na planiranu 20000 eura ^{u 2025. godinu} koji su planirani u 2025. za planirane ljekare?

POLOVI PISANI ODGOVOR : usmen.

ANDREA MARKU

KLASA: 500-01/25-01/9

URBROJ: 2109-12-25-3

Čakovec, 17. rujna 2025.

Primljeno: 24-09-2025	
Klasifikacijska oznaka	Ustrojstvena jedinica
024-02/25-01/36	96
Uredžbeni broj:	Prilozi Vrijednost
2109-12-25-15	1 —

prim. dr. sc. Andreja Marić
vijećnica Skupštine Međimurske županije

PREDMET: Odgovor na vijećničko pitanje
-daje se

Poštovana,

na aktualnom satu 2. sjednice Skupštine Međimurske županije, održane 10. srpnja 2025. godine, postavili ste pitanje:

- Koliki je broj ambulanti u primarnoj zdravstvenoj zaštiti bez nositelja tima i koje su to ambulate?
- Koliki je broj ambulanti gdje rade zamjene i koje su to ambulate?
- Kakva je situacija u ambulanti u Svetoj Mariji? Moram reći da sam bila šokirana kad sam pročitala u medijima da se odlukom Općinskog vijeća prekinulo sufinanciranje kolegi doktoru Marku Šrajbeku koji je tamo radio uz stimulaciju od 500,00 eura i sad me zanima tko će liječiti mještane Svete Marije?
- Imamo li popunjena oba mobilna palijativna tima?
- Pozivam sve jedinice lokalne samouprave i Županiju da u većoj mjeri sufinanciraju smještaj liječnika (plaćanje stanarine) ili ako je moguće da osiguraju stan. Za sada to rade pojedine jedinice lokalne samouprave no trebali bi svi.
- Koliko je u zadnje 3 godine izdvojeno po gradovima, općinama i Županiji za stimulaciju dolaska zdravstvenih djelatnika?
- Koliko je do sada sredstva utrošeno od planiranih 20.000,00 eura u županijskom proračunu za 2025. za privlačenje liječnika?

Za dio odgovora u privitku dostavljamo dopis Doma zdravlja Čakovec, a ostalo donosimo u nastavku:

Nastavno na Vaš prijedlog da jedinice lokalne samouprave i županija u većoj mjeri sufinanciraju smještaj liječnika (plaćanje stanarine) ili ako je moguće da osiguraju stan ističemo da se s obzirom na izazove s kojima se suočavamo u zdravstvu, osobito deficitom liječnika u primarnoj zdravstvenoj zaštiti, već provode mjere u smjeru potpore liječnicima, kao što je sufinanciranje stanarine ili osiguranje stambenih kapaciteta, a ulažu se i kontinuirani naponi kako bi se u provedbu mjera za privlačenje i zadržavanje liječnika uključile sve jedinice lokalne samouprave.

Međimurska županija u stalnoj je komunikaciji s općinama i gradovima sa svrhom poticanja na daljnju suradnju i motiviranje kako bi osigurali trajne i održive mjere koje će pomoći u očuvanju kvalitetne zdravstvene usluge na području županije.

Osim mjere pomoći vezano uz osiguravanje smještaja, smatramo da su i druge mjere od ključne važnosti za motivirani rad i dugoročno zadržavanje djelatnika u zdravstvenom sustavu te u tom kontekstu, potičemo jedinice lokalne samouprave da razmotre provedbu dodatnih mjera, kao što su različiti bonusi i dodaci na plaću, koji mogu imati značajan utjecaj na zadovoljstvo i motivaciju liječnika. Također, ističemo važnost financiranja edukacija i stručnih usavršavanja, jer se time omogućava ne samo profesionalni razvoj, već i poboljšanje kvalitete zdravstvene usluge.

Međimurska županija započela je i s provedbom mjere za privlačenje ljudskih resursa u javnu zdravstvenu službu za primarnu zdravstvenu zaštitu na području Međimurske županije „Financijski bonus dobrodošlice“, kojoj je svrha poticanje zapošljavanja deficitarnih zanimanja u primarnoj zdravstvenoj zaštiti u obiteljskoj medicini s ciljem poboljšanja dostupnosti zdravstvenih usluga i održavanja optimalne Mreže javne zdravstvene službe za primarnu zdravstvenu zaštitu.

Provedbom mjere već su ostvareni pozitivni rezultati te je mjerom do sada obuhvaćeno 6 liječnika, za što je potrebno izdvojiti cca. 11.000,00 eura od planiranih 20.000,00 eura na aktivnosti Mjera za zadržavanje liječnika na području MŽ u Proračunu MŽ za 2025. godinu. Vjerujemo da ćemo do kraja godine utrošiti sav planirani iznos navedene aktivnosti.

PROČELNICA

dr. sc. Sonja Tošić Grlač



REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

Primljeno:	12-08-2025		
Klasifikacijska oznaka	Ustroj. jed.		
500-01/25-01/9	12		
Uredbeni broj	Pril.	Vrij.	
2109-69-25-2	-	-	

Klasa:024-01/25-01/01
Urbroj:2109-69-25-4
Čakovec, 12. kolovoza 2025. godine

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
R. Boškovića 2
40 000 ČAKOVEC

PREDMET: Odgovor na vijećničko pitanje
- dostavlja se

Poštovani,

na području Međimurske županije u djelatnosti opće/obiteljske medicine ugovoreno je 56 timova opće/obiteljske medicine, od kojih su u sastavu Doma zdravlja Čakovec ukupno 22.

Kao tim bez nositelja u djelatnosti opće/obiteljske medicine trenutno je ugovorena jedna ordinacija u Čakovcu (u kojoj radi doktorica koja ima uvjete za mirovinu zbog čega ne može biti nositeljica tima), zatim ordinacija u Orehovici, u Macincu i u Svetoj Mariji te ginekološka ordinacija u Prelogu. Tim bez nositelja u Goričanu „gasi“ se s danom 14.08.2025. godine, zbog malog broja pacijenata, s time da je tamo ugovorena još jedna ordinacija obiteljske medicine.

Na zamjeni za nositelje timova koji su na specijalističkom usavršavanju, zaposleni su doktori medicine u ordinacijama opće/obiteljske medicine u Selnici, u Gornjem Mihaljevcu, u Svetom Juraju na Bregu (umirovljeni doktor medicine u nepunom radnom vremenu), a uskoro i u Belici, obzirom da se na natječaj javio jedan mladi doktor. U djelatnosti zdr. zaštite predškolske djece ugovorena je zamjena za privremeno odsutnu nositeljicu tima koja koristi roditeljski dopust, na način da su zaposlene dvije umirovljene zdr. radnice specijalisti pedijatrije.

Kao što je već navedeno, ordinacija u Svetoj Mariji od 01.08.2025.g. ugovorena je kao Tim bez nositelja te je raspisan natječaj za zapošljavanje ugovornog zdr. radnika, dok je u međuvremenu nesmetani rad ordinacije organiziran radom zaposlenika Doma zdravlja i privatnih zdr. radnika kao vanjskih suradnika.

Dom zdravlja sa Hrvatskim zavodom za zdr. osiguranje ima ugovorena dva mobilna palijativna tima u kojima rade dvije vanjske suradnice doktori specijalisti.

S poštovanjem,

Ravnateljica
Doma zdravlja Čakovec
Vlatka Pleh, dr. med.
spec. obit. med.